中国人民政治协商会议丰都县委员会办公室

2023年度绩效自评工作报告

按照《关于开展2023年预算绩效自评工作的通知》精神（丰都财政发﹝2023﹞15号），我单位对2023的政协7项项目资金开展了绩效目标自评，现将自评情况报告如下：

一、基本情况

（一）项目背景、内容

根据《政协章程》的有关规定，按照县委批转《县政协2023年工作要点》安排，2023年县政协深入贯彻落实中共二十大以及习近平总书记关于加强和改进人民政协工作的重要思想，紧紧围绕全县工作中心，认真履行政治协商、民主监督、参政议政职能，推动政协工作提质增效，全年召开县政协全体会议、常务委员会议、主席会议等会议，组织政协委员进行视察、调研、座谈、培训等活动；宣传政协工作及政协委员的先进事迹，收集和反映县政协委员和各界人士的意见与建议，反映社情民意；联系工商联、各人民团体和无党派人士，为加快丰都高质量发展、创造高品质生活，建设“山水丰茂、物产丰盛、人文丰厚”美丽丰都贡献智慧力量。

（二）项目实施情况

2023年我单位狠抓重点工作，认真履职，较好地完成了各项目标任务，取得了较好的社会效益。根据我单位的工作职能和职责、确定项目政协十六届二次全体会议、委员履职活动费、调研视察费、社情民意专项经费、书画院运行活动费，渝事好商量平台运行费、政协委员履职培训经费项目经费。

（三）项目资金情况

2023年财政批复项目经费160万元，2023年项目经费支出160万元。其中：办公费36.37万元，印刷费7万元，手续费0.04万元，电费0.44万元，邮电费9.88万元，差旅费35.87万元，会议费21.83万元，培训费7.64万元，劳务费4.65万元，公务用车运行维护费0.17万元，其他商品和服务支出6.06万元，其他交通费用1.24万元，租赁费1.2万元，办公设备购置3.35万元，公务用车购置24.38万元。

（四）绩效目标

加强职能建设，提高政协履职水平和参政议政能力，加强预决算公开力度，严控三公经费，完善机关内控制度建设，合理高效利用资金，为建设“山水丰茂、物产丰盛、人文丰厚”美丽丰都贡献智慧力量。

（五）部门（单位）职能职责

办公室主要职责是：负责承办县政协各种会议的会务工作；县政协重要活动有关具体工作；机关秘书事务、行政事务和接待工作；机关党务、组织、宣传、人事管理及群团工作；机关安全、保密、信息、达标创建等工作；对外联谊交流工作和与县委办、人大办、政府办、政府直属系统各单位的工作协调、联系；承办政协常委会、主席会及领导交办的任务。各专门委员会和办公室主要职责是：负责组织本委委员学习、贯彻党的路线、方针、政策和国家法律，努力提高委员的参政议政水平；负责组织本委委员就联系的工作开展专题调研、视察、协商议政活动，向党委、政府及有关职能部门提出意见和建议；负责联系各个界别的委员和人士，汇集各个方面的声音，凝聚各个方面的力量；组织委员反映社情民意工作，引导委员发挥好主体作用；负责拟定本委年度工作计划，并向政协常委会、主席会报告年度工作；负责完成政协常委会、主席会交办的其它事项；提案法制委负责提案的征集、审查、立案及配合有关部门确定承办单位，检查督促提案办理落实；委员联络委负责开展县政协委员学习培训、述职考核、评先表彰和委员信息管理等工作。

社情民意信息中心主要职责是：负责社情民意信息采编、报送、指导工作，协助做好县政协的新闻宣传工作，负责政协机关信息化建设，管理和维护政协机关信息网络平台，采编县政协公开的信息和刊物。了解市政协和周边区县政协工作动态。

二、绩效目标完成情况分析

（一）总体绩效目标完成情况分析

已全部按照2023年年初总体目标完成工作。

（二）绩效指标完成情况分析

数量指标：1、政协召开1次政协全体会议，政协委员会上审议政协常委会工作报告，政协提案工作报告，协商政府工作报告、财政预决算报告，提出意见建议300余条。2、县政协书画院开展书画交流、送书画下乡等活动12场次.3、开展“渝事好商量”协商活动40场次，4、2023年为委员购买《幸福，从看见自己开始》《政协委员》等书籍550余册，开展”书香伴我行“委员读书征文活动，编印征文集550本。5、全年收到社情民意189篇，编报68期。其中20篇信息被市政协采用。1篇社情民意被全国政协单篇采用。6、开展协商、调研、视察、通报等课题40个，7、2023年县政协组织委员开展“丰都大发展，政协怎么办“主题建言活动270人次，“委员走进社区，助推社区发展”“政协走进民企”等活动，

质量指标：资政建言，提升委员履职能力，为丰都经济社会发展建言献策，

时效指标：在目标期限内完成；

成本指标：控制在财政预算内；

经济效益指标：提升整体经济效益；

社会效益指标：推动民生实事有效解决，群众反映好。生态效益指标：促进生态文明建设；

可持续影响指标：项目长期产生效益；

服务对象满意度指标：服务满意度98。

（三）评价结果

本项目自评得分97.282分，达到预期绩效目标。

三、存在问题

（一）项目管理方面的问题

1、调研视察形成的调研报告、提出的建议时效性和可操作性还需进一步提高。

2、加大委员培训力度，提高委员调研能力。

（二）资金使用方面的问题

专项经费管理有待进一步加强，尽量做到专款专用。

（三）项目绩效方面的问题

一是项目资金预算及项目实施计划、保障措施、效益分析工作有待细化；二是对部分项目跟踪问效工作力度有待进一步加强；三是项目的支出绩效指标量化不够明晰，绩效量化评价较难。

（四）其他方面的问题

无

四、下一步改进措施

一是严格按照项目资金编制管理要求加强项目资金预算、项目计划编制、实施保障措施的制定工作；二是加大项目责任制落实，明确项目责任主体，在项目执行过程中，全程跟踪，采取数据核查、实地调研等动态监管的方式，及时掌控项目的进展和资金使用情况，及时纠正偏离预算绩效目标的行为，确保项目顺利完成。三是建议财政部门进一步优化、细化项目支出绩效评价指标，以便部门真实反映项目支出绩效实情，高效推进部门项目支出绩效评价工作。

五、绩效自评结果拟应用和公开情况

本次绩效自评结果将在丰都县人民政府网站上进行公示公开，广泛接受社会各界的监督。

六、其他需要说明的问题

本项目无中央巡视、各级审计和财政监督中发现的问题及其所涉及的金额。

― 2 ―
― 1 ―